
 UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE  

3 .  L É K A Ř S K Á  F A K U L T A   

Stomatologická klinika FNKV 

 
Studijní program: Dentální hygienistka                                          Akademický  rok 2012/13 

Bakalářský studijní obor: Specializace ve zdravotnictví   

                                                                                                                                          

 

Hodnocení bakalářské práce  

 Posudek školitele 

 

Název práce:  Pomůcky v komunikaci s pacienty v ordinaci dentální hygienistky 

 

Jméno autora: Jitka Heršálková 

 

Jméno školitele: Mgr. Petra Křížová, DiS. 

 

 

Rozsah absolventské práce (počet stran, přílohy):  

Předkládaná práce má 67 stran, 2 strany příloh, 23 obrázků, 10 grafů, 1 tabulku, 36 uvedených 

zdrojů odborné literatury  

 

 

Názor školitele na aktuálnost tématu:  

Téma je aktuální a pro práci dentální hygienistky velmi potřebné. Využití různých pomůcek a 

správná motivace pacienta k správnému čištění zubů je velmi důležitá. Vhodné komunikace s 

pacientem, motivace a individuálního přístupu je nutná kombinace ke zdárnému úspěchu a 

následně spokojenému pacientovi. 

 

Hodnocení struktury (členění) bakalářské práce:  

Práce po formální stránce odpovídá požadavkům na členění bakalářské práce. 

 

Hodnocení odborné úrovně práce (podle částí, kapitol):  

Cíle teoretické a praktické části jsou formulovány jasně.  

Teoretickou část rozdělila na podkapitoly, které se zabývají komunikací, péčí o dutinu ústní a 

motivační pomůcky, které může dentální hygienistka při instruktáži a motivaci pacienta 

využít.   



Praktická část se skládá ze dvou částí: 1) z instruktáže a motivace pacienta s dentálním 

atlasem, dentálním modelem, zrcadlem, intraorální kamerou a indikátorem plaku. 2) 

z vyplnění dotazníku. 

Výsledky dotazníku jsou zpracované do přehledných grafů. 

 

Hodnocení formální stránky práce (technika citací, správnost bibliografických odkazů, 

pravopis, stylistika, gramatická správnost, kvalita obrázků atd.):  

Bakalářská práce splňuje stanovené požadavky. Autorka uvádí v práci řadu citací, je patrná 

její velká pečlivost. Drobné gramatické chyby nemají vliv na celkový obsah práce. 

 

Hodnocení práce (práci hodnotím výborně, velmi dobře, dobře, nevyhovující):  

Stále opakované téma – komunikace, individuální přístup, instruktáž a motivace přímo s a na 

pacientovi. I přesto studie ukazují, že pacienti mají málo možnosti praktických ukázek a 

nácviku ke správné dentální hygieně a stále je u našich pacientů velké množství zubních kazů 

a parodontopatií. Práce dentální hygienistky by se měla hlavně opírat o znalosti a dovednosti 

pacienta a individuálním přístupem dojít k jeho spokojenosti a zdravé dutině ústní. 

 

Práci hodnotím: výborně 

 

       

    

Datum, místo                                                      Podpis školitele:  

 

Praha, 28. 5. 2013                                                 Mgr. Petra Křížová, DiS. 

 


